[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2015 г.
                                 № 196                                       г.  Цимлянск
О  переименовании образовательных

учреждений Цимлянского района
В соответствии со статьями  23, 25, 28, 91, 108 Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  статьями 4, 9.1 федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ (ред. от 31.12.2014) "О некоммерческих организациях", на основании  письма Министерства образования и науки  РФ от 10.06.2013 № ДЛ-151/17, в целях  приведения в соответствие с действующим законодательством  наименований  и уставов образовательных организаций Цимлянского района  и руководствуясь уставом муниципального образования «Цимлянский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать дошкольные образовательные организации Цимлянского района, согласно приложению № 1.
2. Переименовать     образовательные     организации      дополнительного образования Цимлянского района, согласно приложению № 2.
3. Заведующему  отделом образования Администрации Цимлянского района Кузиной С.Н. организовать работу по  внесению изменений в уставы образовательных организаций.

4. Заведующему  отделом культуры Администрации Цимлянского района    Степановой Л.М. организовать работу по внесению изменений в устав учреждения дополнительного образования.
5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по  социальной  сфере Федорову Т. М.
Глава Цимлянского района                                                         А.К. Садымов
Постановление вносит
 отдел образования Администрации Цимлянского района

Приложение  № 1 к  постановлению
Администрации Цимлянского района
от 24.02.2015 г.  № 196
Дошкольные  образовательные организации Цимлянского района
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад  №1 «Теремок» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» г. Цимлянска. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска.
2.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка детский сад первой категории № 2 «Светлячок» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок»   г. Цимлянска.  Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Светлячок» г. Цимлянска.
3.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – Центр развития ребёнка, детский сад 1 категории № 5 «Радость» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радость»                    г. Цимлянска. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Радость» г. Цимлянска.
4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида второй категории № 6 «Золотая рыбка»  переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотая рыбка» г. Цимлянска. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Золотая рыбка» г. Цимлянска.
5.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  комбинированного вида № 7 «Сказка» переименовать в  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» г. Цимлянска. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Сказка» г. Цимлянска.
6.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад общеразвивающего вида № 8 «Росинка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Росинка» п. Саркела Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела.
7.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребёнка – детский сад первой категории № 9 «Казачок» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Казачок» х. Лозного Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Казачок» х. Лозного.
8.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории № 10 «Гнёздышко» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Гнёздышко» ст. Камышевской Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Гнёздышко»                 ст. Камышевской.
9.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 «Ромашка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка» х. Железнодорожного Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Ромашка» х. Железнодорожного.
10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад        третьей категории № 12 «Ёлочка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ёлочка» п. Дубравного Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Ёлочка» п. Дубравного.
11.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13    «Колобок» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колобок» ст. Маркинской Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Колобок» ст. Маркинской.
12.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 «Вишенка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Вишенка» х. Крутого Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Вишенка» х. Крутого.
13.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 15 «Одуванчик» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Одуванчик» х. Паршикова Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Одуванчик» х. Паршикова.
14.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Ручеёк» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ручеёк» ст. Новоцимлянской Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Ручеёк» ст. Новоцимлянской.
15.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 «Улыбка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» ст. Лозновской Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Улыбка» ст. Лозновской.
16.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего  вида  № 18 «Ласточка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ласточка» ст. Хорошевской Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Ласточка»  ст. Хорошевской.
17.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 «Кораблик» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Кораблик» ст. Кумшацкой Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Кораблик» ст. Кумшацкой.
18.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 20 «Ветерок» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ветерок» ст. Терновской Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Ветерок»                       ст. Терновской.
19.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего  вида № 21 «Журавлик» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавлик»                х. Антонова Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Журавлик» х. Антонова.
20.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 22 «Алёнушка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Алёнушка» х. Богатырева Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Алёнушка»  х. Богатырева.
21.  муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего  вида  № 23 «Красная шапочка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Красная шапочка»   ст. Калининской Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Красная шапочка» ст. Калининской.
22.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида второй категории № 24  «Ивушка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида «Ивушка» г. Цимлянска. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Ивушка» г. Цимлянска.
23.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребёнка – детский  сад первой категории № 25 «Колосок» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» ст. Красноярской Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Колосок» ст. Красноярской.
24.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №29 «Ягодка» переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка» п. Сосенки Цимлянского района. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Ягодка» п. Сосенки.
25.  Муниципальную бюджетную дошкольную образовательную организацию детский сад №30 комбинированного вида "Алые паруса" переименовать в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Алые паруса»           г. Цимлянска. Сокращенное наименование МБДОУ д/с «Алые паруса» г. Цимлянска.
Верно: управляющий делами                                                                                    Н.И. Безбабнов
Приложение № 2 к постановлению
Администрации Цимлянского района
от 24.02.2015  г.  № 196
Образовательные  организации
 дополнительного образования Цимлянского района
1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детскую  юношескую спортивную школу переименовать  в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  детскую юношескую спортивную школу  Цимлянского района, сокращенное наименование МБУ ДО ДЮСШ.
2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр внешкольной работы первой категории Цимлянского района переименовать  в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Центр внешкольной работы Цимлянского района, сокращенное наименование МБУ ДО ЦВР.
3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Цимлянского района Детскую школу искусств переименовать   в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Цимлянского района Детскую школу  искусств, сокращенное наименование МБУ ДО ДШИ.
Верно: управляющий делами                                                                                    Н.И. Безбабнов